
Cs. 4421/05 "We L w ow ie, dnia 19. listopada 1905.

Aleg.
Sprawozdanie

komisyi administracyjnej o wniosku posła Starucha o 
zmianę ustaw y o pasztortach bydlęcych.

Wysoki 5ejtn.e!
W e  wniosku powyższym  domaga się poseł Staruch zmiany ustawy z 29. 

lutego 1880 Nr. 35 dz. u. p. i rozporządzenia Ministerstw spraw wewnętrznych, 
sprawiedliwości, rolnictwa i handlu z 12. kwietnia 1880 Nr. 36 dz. u. p. w tym 
kierunku, że obowiązek paszportowy znosi się lub co najmniej, że obowiązkiem 
w yk azy w an ia  się paszportem wszelkiego bydła  obciążeni są tylko ci, którzy na- 
ładowują bydło (rogate i nierogaciznę) na eksport na kolejach.

P rzep isy  weterynaryjne w ogóle, a paszportów"bydlęcych w szczególności 
niew ątpliwie bardzo są uciążliwe dla ludności wiejskiej i połączone z wydatkami, 
•Tp; jednakow oż konieczne ze w zględu na ustawę o zarazie bydlęcej i w zgląd  na 
handel m iędzynarodowy bydłem i nierogacizną i z natury rzeczy surowo muszą 
być  stosowane, g d y  choroba u pozbytego bydlęcia lub świni może być nietylko  
powodem rozszerzenia się zarazy na większe obszary, ale także źródłem sporów 
o odszkodowanie i niepewności w handlu, czemu wprawdzie paszport nie zawsze 
zapobiega, ale stwierdzając oglądnięcie pozbywanej sztuki przed wydaniem pa
szportu tego rodzaju następstwa szkodliwe czyni przynajmniej rzadszemi. R o z 
szerzenie się zarazy nadto prowadzi do zamknięcia miejscowości dotkniętych z a 
razą, a czasem nawet do zamknięcia granicy przed wywozem  do innego kraju.

Trudno więc działać w kierunku uchylenia przymusu paszportów b yd lę 
cych. M ożnaby jednak ludności przez pewne ułatwienia w granicach istniejących 
ustaw, a mianowicie dla zmniejszenia zachodu i kosztów  możnaby częściej przy- 
dłużać czas ważności paszportów i obejmować jednym paszportem więcej sztuk 
byd ła  lub świń.

K o m isy a  administracyjna wnosi zatem:

W ysoki Sejm raczy uchwalić:

W z y w a  się c. k. Rząd, ażeby we właściwej drodze wprowadził możliwe 
ułatwienia w granicach istniejących ustaw przy w ykonyw an iu  przymusu paszpor
tow ego dla bydła i świń, a w szczególności przez pouczenie odnośnych organów 
zarządził wedle potrzeby przedłużanie raz wydanych paszportów i w yd aw an ie  
jednego paszportu dla więcej sztuk bydła  lub świń.
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